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Protokół Nr XLIX/22 
Z SESJI RADY GMINY DĄBRÓWNO  

z dnia 26 lipca 2022 roku 

1. Otwarcie Sesji. 

Otwarcie nastąpiło o godz. 900, zamknięcie o godz. 1105. 

Na posiedzeniu podjęto 12 uchwał, od Nr XLIX/304/22 do Nr XLIX/315/22. 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Transmisja sesji: https://youtu.be/cASH973LgiE 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Radni wg listy obecności – załącznik nr 2, 

2. Sołtysi wg listy obecności – załącznik nr 3, 

3. Dorota Szczurowska – Zastępca Wójta Gminy Dąbrówno, 

4. Joanna Żarczyńska – Skarbnik Gminy, 

5. Grażyna Halkiewicz – Sekretarz Gminy, 

6. Kamila Połeć – Radca Prawny, 

7. Andrzej Waszczyszyn – Radny Rady Powiatu Ostródzkiego. 

 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Dąbrówno Pan Kamil Ruciński powitał zebranych.  

W posiedzeniu uczestniczyło 13 Radnych na 15 osobowy skład Rady, w związku z czym 

obrady były prawomocne.  

Kontynuując Przewodniczący złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w 

sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Dąbrówno na rok szkolny 

2022/2023.  

Sekretarz Gminy poinformowała, że przygotowanie niniejszego projektu uchwały 

podyktowane jest koniecznością zapewnienia zwrotu kosztów podróży dziecku, które 

kontynuuje edukację w placówce nie znajdującej się na terenie Gminy Dąbrówno i jest 

dowożone przez rodziców własnym środkiem transportu. 

Przewodniczący w związku z brakiem pytań poddał wniosek pod głosowanie. 

 

 

Głosowanie: 

https://youtu.be/cASH973LgiE
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za – 13 głosów przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek po wprowadzonych zmianach i 

poddał go pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 13 głosów przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Porządek obrad po wprowadzonych zmianach  stanowi załącznik nr 5. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Kontynuując Przewodniczący Rady powołując się na obowiązujące przepisy złożył wniosek o 

nieodczytywanie treści uchwał, w związku ze skutecznym ich dostarczeniem Radnym. 

Poddał wniosek pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 13 głosów przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu. 

 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dąbrówno na lata 2022 – 2035. 

Skarbnik Gminy Pani Joanna  Żarczyńska przedstawiła projekt uchwały. Uzasadnienie stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 13 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr XLIX/304/22 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 9. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

b) zmian w budżecie gminy Dąbrówno na 2022 rok. 

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska przedstawiła projekt uchwały. Uzasadnienie stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu. 

Zmiana składu Rady z 13 na 14. Na obrady przybył Radny Pan Paweł Karbowski. 

Skarbnik Gminy udzielała odpowiedzi na zadawane pytania związane z proponowanymi 

zmianami w tegorocznym budżecie gminy.  
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Po zakończonej dyskusji Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr XLIX/305/22 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 12. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

c) zmiany Uchwały Nr VIII/53/19 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Dąbrówno. 

Sekretarz Gminy Pani Grażyna Halkiewicz przedstawiła projekt uchwały. 

Radna Pani Iwona Olejnik – Łukasiak dodała, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na 

posiedzeniu komisji oświaty w dniu dzisiejszym i został pozytywnie zaopiniowany przez 

członków komisji. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr XLIX/306/22 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 14. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

d) przejęcia od Powiatu Ostródzkiego części drogi powiatowej nr 1957N i zaliczenia jej do 

kategorii dróg gminnych. 

Zastępca Wójta Gminy Dąbrówno Pani Dorota Szczurowska przedstawiła projekt uchwały. 

Uzasadnienie stanowi załącznik nr 16. 

Podjęta została dyskusja na temat korzyści i strat związanych z przejęciem omawianej drogi.  

Zastępca Wójta Pani Dorota Szczurowska udzielała odpowiedzi na zadawane pytania. 

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr XLIX/307/22 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 17. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

e) przejęcia od Powiatu Ostródzkiego drogi powiatowej nr 1256N i zaliczenia jej do 

kategorii dróg gminnych. 

Zastępca Wójta Pani Dorota Szczurowska przedstawiła projekt uchwały. Uzasadnienie stanowi 

załącznik nr 19 do protokołu. 
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Zastępca Wójta udzielała odpowiedzi na zadawane pytania. 

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr XLIX/308/22 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 20. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

f) przejęcia od Powiatu Ostródzkiego drogi powiatowej nr 1224N i zaliczenia jej do 

kategorii dróg gminnych. 

Projekt uchwały został przedstawiony przez Zastępcę Wójta Gminy Dąbrówno. Uzasadnienie 

stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr XLIX/309/22 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 23. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Zmiana składu rady z 14 na 13. Obrady opuścił Radny Pan Dariusz Grosz. 

 

g) przejęcia od Powiatu Ostródzkiego drogi powiatowej Nr 1268N i zaliczenia jej do 

kategorii dróg gminnych. 

Zastępca Wójta Pani Dorota Szczurowska przedstawiła projekt uchwały. Uzasadnienie stanowi 

załącznik nr 25 do protokołu. 

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 13 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr XLIX/310/22 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 26. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

h) przejęcia drogi od Powiatu Ostródzkiego zadania publicznego zarządzania odcinkiem 

drogi powiatowej 1259N. 

Zastępca Wójta Pani Dorota Szczurowska przedstawiła projekt uchwały. Uzasadnienie stanowi 

załącznik nr 28 do protokołu. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 
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za – 13 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr XLIX/311/22 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 29. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

 

i) udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Ostródzkiego. 

Zastępca Wójta Pani Dorota Szczurowska poinformowała, że projekt uchwały dotyczy remontu 

dróg w miejscowości Samin i Leszcz. Pomoc będzie miała charakter rzeczowy, a mianowicie 

gmina nieodpłatnie przekaże materiał (kostka brukowa, krawężnik najezdny), natomiast powiat 

poniesie koszty związane z robocizną.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 13 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr XLIX/312/22 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 31. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

 

j) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obejmującego teren zlokalizowany w sąsiedztwie ul. Dworcowej oraz ul. Ostródzkiej, 

Gmina Dąbrówno. 

Zastępca Wójta Pani Dorota Szczurowska przedstawiła projekt uchwały. Uzasadnienie stanowi 

załącznik nr 33. 

Pani Dorota Szczurowska udzielała odpowiedzi na zadawane pytania. 

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 13 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr XLIX/313/22 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 34. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 

 

k) zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego Gminy i Wsi 

Dąbrówno dla działki ewidencyjnej nr 530/9, w obrębie geodezyjnym Dąbrówno, Gmina 

Dąbrówno.   

Zastępca Wójta Pani Dorota Szczurowska przedstawiła projekt uchwały. Uzasadnienie stanowi 

załącznik nr 36. 

Pani Dorota Szczurowska udzielała odpowiedzi na zadawane pytania. 

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 
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za – 13 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr XLIX/314/22 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 37. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 38 do protokołu. 

 

l) ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Dąbrówno na rok szkolny 2022/2023. 

Projekt uchwały został przedstawiony przez Sekretarza Gminy Panią Grażynę Halkiewicz. 

Wiceprzewodnicząca odczytała treść uchwały, po czym Przewodniczący poddał ją pod 

głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 13 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr XLIX/315/22 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 39. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 40 do protokołu. 

 

Przerwa 5 min. 

 

4. Informacja Wójta Gminy Dąbrówno o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym oraz z 

wykonania uchwał. 

Informacje Wójta Gminy zostały przesłane Radnym wraz  z materiałami sesyjnymi. Informacje 

stanowią załącznik nr 41 i 42 do protokołu. 

 

5. Przyjęcie Protokołów z XLVII i XLVIII Sesji Rady Gminy Dąbrówno. 

Przewodniczący poddał protokoły pod głosowanie. 

• Protokół z XLVII Sesji RG Dąbrówno 

Głosowanie; 

za – 13 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Protokół z XLVII Sesji Rady Gminy Dąbrówno został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 43 do protokołu. 

 

• Protokół z XLVIII Sesji RG Dąbrówno. 

Głosowanie: 

za – 13 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Protokół z XLVIII Sesji Rady Gminy Dąbrówno został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 44 do protokołu. 

 

6. Interpelacje i zapytania Radnych Gminy. 
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Nie zgłoszono pisemnych interpelacji.  

 

7. Sprawy różne. 

Radna Pani Malwina Nowicka zwróciła się z prośbą o wsparcie finansowe dla rodziny dziecka 

z terenu Gminy Dąbrówno, zamieszkałego w m. Samin chorującego na białaczkę, 

przebywającego w szpitalu. Zebrane środki przeznaczone zostaną na pokrycie kosztów 

związanych z pobytem matki dziecka w szpitalu oraz kosztów dojazdu ojca dziecka do szpitala.   

Podjęta została dyskusja na temat: 

- zorganizowania zbiórki charytatywnej podczas organizowanych imprez okolicznościowych      

  na terenie gminy z przeznaczeniem na pomoc rodzinie chorego dziecka, 

- złego stanu technicznego drogi powiatowej w m. Osiekowo, gmina Dąbrówno; 

- prac wykonywanych na terenie po byłej żwirowni w Osiekowie; 

- wykoszenia trawy na boisku w Osiekowie; 

- dokończenia prac remontowych na świetlicy w Osiekowie; 

- budowy wodociągu w miejscowości Okrągłe; 

- przeprowadzenia kontroli przez pracownika urzędu ds. ochrony środowiska na terenie byłej   

  żwirowni w m. Osiekowo; 

- wykoszenia poboczy, które ograniczają widoczność przy drogach gminnych; 

- ustawienia znaku ograniczającego prędkość na ul. Ogrodowej w m. Dąbrówno.  

Zastępca Wójta Pani Dorota Szczurowska udzielała odpowiedzi na zadawane pytania. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie XLIX Sesji Rady 

Gminy Dąbrówno. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokółowała:       Zatwierdził: 

Dorota Kędzierska 

 

 


